2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN
________

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________

	Số:           /QĐ-UBND

	   Ninh Thuận, ngày         tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi sáng tạo dành cho
 thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh Ninh Thuận lần thứ 15 năm 2021
_______________________

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Công văn số 07/LHHVN-VIFOTEC ngày 06/01/2021 của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam về việc triển khai Cuộc thi Sáng tạo dành cho thanh thiếu niên, nhi đồng toàn quốc năm 2021;

Theo đề nghị của Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh tại Tờ trình số 15/TTr-LHH ngày 27/01/2021 và ý kiến của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 427/TTr-SNV ngày 05/02/2021.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi sáng tạo dành cho thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh Ninh Thuận lần thứ 15 năm 2021 (sau đây gọi tắt là Ban Tổ chức) gồm các thành viên có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Lê Kim Hùng, Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Ninh Thuận.
2. Các Phó ban:
- Ông Nguyễn Anh Linh, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Mời ông Huỳnh Hữu Phúc, Phó Bí thư Tỉnh Đoàn.

3. Các Thành viên:

- Mời ông Nguyễn Phi Long, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

- Ông Nguyễn Tri Long, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

- Ông Nguyễn Hoàng Sơn, Phó Giám đốc phụ trách Sở Khoa học và Công nghệ.

- Ông Nguyễn Quang Nhật, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

- Mời ông Lê Xuân Quang, Phó Tổng Biên tập Báo Ninh Thuận.
Điều 2. Tổ chức hoạt động của Ban Tổ chức

1. Trưởng Ban Tổ chức có trách nhiệm:

- Ban hành Quyết định thành lập Tổ Thư ký và Thể lệ Cuộc thi.

- Phát động, tuyên truyền, phổ biến rộng rãi Cuộc thi.

- Hướng dẫn tham gia Cuộc thi, tổ chức chấm giải, tổng kết và lực chọn các giải pháp tham dự Cuộc thi toàn quốc lần thứ 17 năm 2021.

- Hỗ trợ đăng ký quyền sở hữu trí tuệ, triển lãm và trưng bày các giải pháp đạt giải trong Cuộc thi.

-  Báo cáo kết quả cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Kinh phí hoạt động của Ban Tổ chức thực hiện theo quy định hiện hành.

3. Các văn bản do Trưởng ban, Phó Trưởng ban ký được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị công tác để triển khai thực hiện nhiệm vụ của Ban Tổ chức.
4. Tổ thư ký Cuộc thi làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, triển khai nhiệm vụ theo quy định của Ban Tổ chức Cuộc thi.

5. Ban tổ chức Cuộc thi tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Liên hiệp các Hội KH&KT Việt Nam;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: LĐ, VXNV;
- Lưu VT, KT.

TH. Nam
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Lê Huyền